
Sojková Ivana (68992) 
Lovečková Dagmar (182811) 
Kateřina Holešová (180577) 

Bohuslav Fiala (144230) 
Marie Vašíčková (173692) 

10.11.2006 
SOC751 

 
 
Téma: Lidé ohrožení sociálním vylouením v české společnosti 
 
 

Úkol č. 2 
 
Celkem slabý. Chybí označení variant (čísla) a otázek, instrukce pro 
respondenty!!! Máte hektický styl. Měla jsem problémy najit něco ve 
vašem dotazníku. Málo otázek. 
 
 
Faktografické otázky SOC751 
 
 

• Pohlaví: 
- žena   - muž    

Lepši: Jste 1. muž    2. žena  
 
• Věk respondenta: 
 
 
• Rok narození respondenta: 
 
Jak se dozvíte? Musíte formulovat otázky a to vždycky !!! 
 
• Jaký je Váš současný rodinný stav?     
 
- ženatý/vdaná* 
- druh/družka*   
- vdovec/vdova   
- rozvedený/rozvedená  
- odloučeni  
- nikdy neoženěn/neprovdána, svobodný/á   
- neodpověděl(a)  
- nehodí se  
 
Na rodinný stav užívejte standardní otázku (pozor na varianty druh/družka a 
odloučení) 

 
• *Uveďte národnost Vašeho partnera/Vaší partnerky: 
- česká 
- ukrajinská  
- slovenská 
- vietnamská 

 

 



- polská  
- ruská 
- romská 
- jiná – vypište jaká:                                      
- neodpověděl/a 
 
Proč vás zajímá jen národnost partnera a národnost respondenta ne? 
Respondenty jsou podle zadaní obyvatelé ČR. 
 
• *Nejvyšší dosažené vzdělání Vašeho partnera/Vaší partnerky: 
 
- bez vzdělání 
- neúplné základní vzdělání 
- základní vzdělání 
- vyučení bez maturity 
- vyučení s maturitou 
- středoškolské vzdělání bez maturity 
- středoškolské vzdělání s maturitou 
- nástavbové studium 
- vyšší odborné vzdělání 
- vysokoškolské vzdělání s bakalářským diplomem 
- vysokoškolské vzdělání s magisterským diplomem 
- neodpověděl(a) 

 
A kde je nejvyšší dosažené vzdělání respondenta? Varianty nevymýšlejte, 
ale přeberte ze standardního výzkumu. To najdete v jiných výzkumech.  

 
• Uveďte čistý příjem domácnosti, včetně všech příspěvků a dávek Kdy 

nebo v kterém měsíce? A formulujete otázku!!! 
 
 
• Kolik dětí, včetně již zesnulých, Vy sám (sama) máte nebo jste měl(a)? 
 
 
 
• Uveďte počet nemanželských dětí: 

- 0 
- 1  
- jiný počet ............ 
- neodpověděl/a 

 
Proč máte 0 a 1 a potom jiný počet? Proč nenechat jenom počet a zapíšete 
číslo?  
 

 
• Máte Vy sám/sama dítě v pěstounské péči? Ptala bych se i kolik.  

- ano* 
- ne        

 

 

 



• Kolik lidí, včetně Vás samotné(ho), žije v současnosti ve Vaší 
domácnosti?  

 
 
 
• Kolik lidí ekonomicky neaktivních žije v současnosti ve Vaší 

domácnosti? 
 
 
  
 
 
    

• Dle následujících věkových skupin uveďte počet lidí, včetně Vás 
samotného, žijících ve Vaší domácnosti: 

- 5 let   

- 6 až 12 let  

- 13 až 17 let  

- 18 let až 50 let  

- 55 let až 65 let  

- 65 a více  

 
     
A proč zrovna  tyto věkové skupiny? 

 
• Jaké je Vaše současné ekonomické postavení?  

- zaměstnanec na plný úvazek 
- zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 nižší)  
- soukromník, podnikatel, živnostník  
- svobodné povolání  
- nezaměstnaný / hledající práci  
- studující 
- studující při zaměstnání 
- důchodce invalidní  
- důchodce starobní  
- pracující důchodce  
- trvale v domácnosti  
- na rodičovské dovolené   
- ostatní ………….. 
- neodpověděl(a) 
 
• Jste v současné době zaměstnán(a)? 
- ano* 
- ne 

 

 

 



Je zbytečná otázka.  
 

• *Jaké  je Vaše zaměstnání (postavení v zaměstnání)? 
 
- Zaměstnavatel / ředitel, vedoucí podniku, závodu s 10 nebo více zaměstnanci 
- Zaměstnavatel / ředitel, vedoucí podniku, závodu s méně než 10 zaměstnanci 
- Odborný zaměstnanec (právník, účetní, učitel apod.) 
- Zaměstnanec střední třídy–nemanuální pracovník — vyšší úředník apod. 
- Zaměstnanec nižší třídy–nemanuální pracovník — nižší úředník apod. 
- Mistr, dílovedoucí, předák 
- Kvalifikovaný dělník 
- Polokvalifikovaný (zaučený) dělník 
- Pomocný dělník, nekvalifikovaný dělník 
- Soukromý zemědělec: zaměstnavatel v zemědělském podniku 
- Zemědělský dělník 
- Příslušník ozbrojených sil 
- Nikdy nebyl(a) zaměstnán(a) 
- Neví 
- Neodpověděl(a) 
 
Lepší otevřená otázka: 
 
Jaká je (byla) Vaše profese, popřípadě pracovní zařazení ve Vašem hlavním 
zaměstnání? 

Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji. Nestačí údaj "dělník", ale je potřeba další 

určení, např. "dělník u běžícího pásu při montáži motorů".U respondentů, kteří v 

současné době nepracují (důchodci, nezaměstnaní atd.), zjišťujeme jejich poslední 

zaměstnání, profesi. Pracujících důchodců se ptáme na profesi před odchodem do 

důchodu.  

 
 
 
• Jaký je v průměru Váš celkový měsíční příjem po zdanění a dalších 

srážkách, když započtete všechny mzdy, platy, důchody a ostatní příjmy, 
které získáváte? 

 
 

-  
- neodpověděl(a) 
- neví 
 

 
• Jaká je velikostní skupina obce, ve které máte trvalé bydliště ?  

    
- do 1 999 obyvatel  
- 2 000 - 4 999 obyvatel 
- 5 000 - 9 999 obyvatel 

 



- 10 000 - 19 999 obyvatel 
- 20 000  - 49 999 obyvatel 
- 50 000  - 99 999 obyvatel  
- 100 000 - 499 999 obyvatel  
- 500 000 a více   obyvatel  
- neodpověděl(a) 
- neví 

 

• Národnost respondenta: 

- česká 
- ukrajinská  
- slovenská 
- vietnamská 
- polská  
- ruská 
- romská 
- jiná – vypište jaká:                                      
- neodpověděl/a 
 

 

• V jakém kraji se nachází Vaše trvalé bydliště? 

- Karlovarský 
- Ústecký 
- Liberecký 
- Královéhradecký 
- Středočeský 
- Plzeňský  
- Jihočeský 
- Vysočina  
- Pardubický 
- Moravskoslezský 
- Olomoucký 
- Zlínský 
- Jihomoravský 
- Hlavní město Praha 
- neodpověděl/a 

 

 

 

• Jaký je Váš právní vztah k bytu/domu, ve kterém žijete?  

- Jsem vlastníkem 
- Žiji v družstevním bytě 
- Jsem nájemníkem 
- Jsem podnájemníkem 
- Jiné – vypište: 
- Neodpověděl/a 
 

 



• Označte nejvyšší dosažené vzdělání Vás a Vašich rodičů? 
 
Nejvyšší dosažené vzdělání Otec Matka Vy 
bez vzdělání    
neúplné základní vzdělání    
vyučení bez maturity    
vyučení s maturitou    
středoškolské vzdělání bez 
maturity 

   

středoškolské vzdělání 
s maturitou 

   

nástavbové studium    
vyšší odborné vzdělání    
vysokoškolské vzdělání 
s bakalářským diplomem 

   

vysokoškolské vzdělání 
s magisterským diplomem 

   

neodpověděl(a)    
 

 
Prosím čtete dřívější poznámky!!!!  


